
40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

72,000.00 0.00 92,000.00Servicio de Internet 92,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Comisiones y Gastos Bancarios 7,000.00

75,000.00 0.00 159,725.64Servicio de Transporte 159,725.64

10,000.00 0.00 19,392.25
Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y 

Reproducciones

19,392.25

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 

Sistemas Computarizados
30,000.00

50,000.00 0.00 150,792.25
Servicios de Consultoría de 

Gestión Administrativa, 

Financiera y Actividades 

Conexas

150,792.25

60,000.00 0.00 379,400.00Servicios Jurídicos 379,400.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Capacitación 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 

Informáticos
30,000.00

170,000.00 0.00 245,000.00Estudios, Investigaciones y 

Análisis de Factibilidad
245,000.00

30,000.00 0.00 68,000.00Mantenimiento y Reparación 

de Equipos y Medios de 

Transporte

68,000.00

20,000.00 0.00 35,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 35,000.00

272,000.00 25,000.00 247,000.00Viáticos Nacionales 272,000.00

22,184.17 0.00 22,184.17Suministro de Energía Eléctrica 22,184.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,238,334.27 36,100.00 10,367,008.5110,403,108.51

19,000.00 0.00 19,000.00Telefonía Celular 19,000.00

135,000.00 0.00 135,000.00Jornales 135,000.00

130,000.00 0.00 164,725.63Beneficios 164,725.63

121,000.00 0.00 121,000.00Decimocuarto Mes 121,000.00

57,205.48 0.00 61,605.48Complementos 61,605.48

1,452,000.00 0.00 1,530,000.00Sueldos Básicos 1,530,000.00

121,000.00 0.00 237,000.00Decimotercer Mes 237,000.00

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,534,605.48 0.00 2,767,731.112,767,731.11

518,400.00 0.00 518,400.00Dietas 518,400.00
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17,904,904.00 190,002.00 27,261,746.52Total: 27,451,748.52

40,000.00 0.00 40,000.00Máquinas y Equipo de 

Construcción
40,000.00

0.00 0.00 7,256.51Equipos para Computación 7,256.51

4,150,000.00 73,000.00 5,197,270.59Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
5,270,270.59

0.00 0.00 22,420.00Equipo Médico, Sanitario, 

Hospitalario e Instrumental
22,420.00

5,686,948.25 80,902.00 6,440,466.97Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
6,521,368.97

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,190,000.00 73,000.00 5,266,947.105,339,947.10

80,000.00 0.00 268,392.25Ayuda Social a Personas 268,392.25

414,016.00 0.00 595,108.56
Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

595,108.56

0.00 0.00 50,000.00Productos de Cemento, 

Asbesto, Yeso y Otros
50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
6,180,964.25 80,902.00 7,303,967.787,384,869.78

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

331,000.00 0.00 829,299.77Elementos de Ferretería 829,299.77

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
15,000.00

20,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

30,000.00 0.00 132,000.00Gasolina 132,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
20,000.00

120,000.00 0.00 204,792.25Productos Alimenticios y 

Bebídas
204,792.25

120,000.00 0.00 120,000.00Productos de Papel y Cartón 120,000.00

3,261,150.10 11,100.00 8,752,514.20
Mantenimiento y Reparación 

de Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

8,763,614.20

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 761,000.00 0.00 1,556,092.021,556,092.02

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00
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